
５．岡山県内の年齢別・国籍別在留外国人数
（令和7(2025)年6月末現在　単位：人）

ベトナ
ム

中国
インド
ネシア

韓国
フィリ
ピン

ミャン
マー

ネパー
ル

ブラジ
ル

その他

０～４歳 868 416 152 48 27 31 3 54 21 116

５～９歳 668 137 257 29 54 49 2 27 25 88

10～14歳 611 56 276 11 81 56 21 38 72

15～19歳 1,535 457 477 165 72 55 24 117 39 129

20～24歳 9,070 3,499 1,029 1,795 129 135 872 719 42 850

25～29歳 8,321 3,516 713 1,334 141 540 742 441 53 841

30～34歳 5,490 2,689 489 470 104 528 244 219 54 693

35～39歳 3,573 1,373 858 131 169 351 57 104 90 440

40～44歳 2,297 433 871 65 265 191 15 57 74 326

45～49歳 1,756 72 725 37 338 188 3 28 72 293

50～54歳 1,532 6 560 13 386 246 10 67 244

55～59歳 1,111 5 263 7 325 255 1 6 83 166

60～64歳 852 1 185 2 342 87 1 1 87 146

65～69歳 674 2 126 1 336 35 63 111

70～74歳 609 1 60 405 6 41 96

75～79歳 484 18 1 366 13 86

80歳以上 679 2 30 563 1 5 78

総　　　数 40,130 12,665 7,089 4,109 4,103 2,754 1,964 1,804 867 4,775

年齢区分
在留外
国人数

国籍・地域別

0%

20%

40%

60%

80%

100%

全体 ベトナム 中国 インドネシア 韓国 フィリピン ミャンマー ネパール ブラジル

70歳以上

60代

50代

40代

30代

20代

10代

9歳以下

主な国籍別の年代別割合


