

5. 岡山県内の年齢別・国籍別在留外国人数

(令和7(2025)年6月末現在 単位:人)

年齢区分	在留外 国人数	国籍・地域別								
		ベトナ ム	中国	インド ネシア	韓国	フィリ ピン	ミャン マー	ネパー ル	ブラジ ル	その他
0～4歳	868	416	152	48	27	31	3	54	21	116
5～9歳	668	137	257	29	54	49	2	27	25	88
10～14歳	611	56	276	11	81	56		21	38	72
15～19歳	1,535	457	477	165	72	55	24	117	39	129
20～24歳	9,070	3,499	1,029	1,795	129	135	872	719	42	850
25～29歳	8,321	3,516	713	1,334	141	540	742	441	53	841
30～34歳	5,490	2,689	489	470	104	528	244	219	54	693
35～39歳	3,573	1,373	858	131	169	351	57	104	90	440
40～44歳	2,297	433	871	65	265	191	15	57	74	326
45～49歳	1,756	72	725	37	338	188	3	28	72	293
50～54歳	1,532	6	560	13	386	246		10	67	244
55～59歳	1,111	5	263	7	325	255	1	6	83	166
60～64歳	852	1	185	2	342	87	1	1	87	146
65～69歳	674	2	126	1	336	35			63	111
70～74歳	609	1	60		405	6			41	96
75～79歳	484		18	1	366				13	86
80歳以上	679	2	30		563	1			5	78
総 数	40,130	12,665	7,089	4,109	4,103	2,754	1,964	1,804	867	4,775

